ESTADO DA BAHIA
          PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 019/2022

O Prefeito do Município de Ibitiara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e

para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Presencial nº 019/2022,

objetivando a contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de peças

automotivas novas, originais ou genuínas, para manutenção dos veículos (leves e médios) da frota

Municipal, incluídos, incluídos os pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde-FMS, Fundo

Municipal de Educação-FME e ao Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, tipo MENOR PREÇO

POR LOTE.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Presencial sob

comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Presencial nº 019/2022 desenvolveu-se

em conformidade com as Leis Federais nº 10.520/02, com subsídios da Lei Federal nº 8.666/93

com suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelas empresas vencedoras estão em

conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE.
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Presencial nº
019/2022 a favor das empresas conforme abaixo:

LICITANTES VENCEDORAS: JOSE CARLOS ALVES, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 08.257.416/0001-00, com endereço comercial na Praça Prefeito Francolino

Xavier, nº 136-A, Bairro Centro, CEP 46700-000, Ibitiara - Bahia, vencedora dos lotes nº 02, 05,

08 e 09,  perfazendo um valor total de R$351.800,00 (trezentos e cinquenta e um mil e
oitocentos reais); SOUZA ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

26.746.314/0001-21, com sede na Vila Lagoa do Dioniso II, s/nº, Bairro Povoado Lagoa do

Dionísio, CEP 46700-000, Ibitiara - Bahia, vencedora dos lotes nº 03, 04 e 06 perfazendo um

valor total de R$201.000,00 (duzentos e um mil reais); JOSE HUMBERTO XAVIER
VIEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.477.751/0001-69, com sede na ROD BA 152, s/nº, KM

20,65, Bairro Centro, CEP 46700-000, Ibitiara – Bahia, vencedora dos lotes nº 01, 07 e 10

perfazendo um valor total de R$98.700,00 (noventa e oito mil e setecentos reais), e a empresa

ELIO SOARES RODRIGUES - EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.080.522/0001-40,

estabelecida na Rod BA 148, nº 919 Bairro Centro, CEP 46740-000, Boninal – BA, vencedora do

lote nº 11 perfazendo um valor total de R$75.560,00 (setenta e cinco mil quinhentos e sessenta
reais).

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A5JRAOKTSBMU/S1GRRFH+W

Terça-feira
17 de Maio de 2022
2 - Ano X - Nº 2298

Homologações

                   ESTADO DA BAHIA
          PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do instrumento

contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as

normas do Edital e da Lei.  Publique-se. Data da Homologação: 17 de Maio de 2022 – Wilson

dos Santos Souza – Prefeito Municipal.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A5JRAOKTSBMU/S1GRRFH+W

Terça-feira
17 de Maio de 2022
3 - Ano X - Nº 2298